令和 6 年 1 月 17 日

組合員 各位

JA アップル工機センター

JA 中野市園芸課

加温機・テープナー整備講習会の開催について（お知らせ）

燃料高騰等で施設栽培においては、関連機械の整備・清掃等を行い、できるだけ節油し無駄な

く栽培を進めることが重要です。1/1 には能登半島地震が発生し、災害による故障や重油漏れが出

ないとも限りません。春先には機械の故障が発生しやすい時期となっていますので、作動前のポ

イント等も行います。標記の件につきまして、下記により実施します。組合員の皆様のご参加を

お願いします。

記

1. 開催概要

日時 集合場所 開催場所

1 月 23 日（火）午前 10 時 営農センター 金井 田尻裕之様ハウス

2. 講師：JA アップル工機センター担当、（株）新村 担当

3. 内容

① テープナーセルフメンテナンスについて （10：00～）

（グリス注入、部品交換方法等）

② 加温機の整備と災害時の点検ポイントについて （10：30～）

（缶体清掃方法、燃料具合調整、部品交換方法等）

③ 質疑応答

④ 個別相談

4. 問い合わせ先：園芸課（℡ 23-3933）又は JA アップル工機センター（℡ 22-4531）

以上